De Renunciatione.

32

non tradidit, & per hunc actum non viderur iuri suo renunciasse, & auditur. inf.co.c.veniens, quandoq; se misericordia subiecit, & literas tradidit, vel literas tantum tradidit, & tunc ppter deceptionem saltet re ipsa auditur officio iudicis. inf.de pac.c.cum pridem de ele.c. cū inter R. & sic potest intelligi hic. Tertia sol. ponitur in ultima glo. in fin. Quandoque quis tradidit instrumentum iure pēdente in literis, quia nōdum est deuentum ad applicationem iuris ad psonam, & sic ad institutionem, vel traditionem iuris, aut executionem, & tunc exclusione literarum excluditur ius pendens ex literis, vt in contrario, & tunc sine actione agens repellit f. f. de neg. gesti. si pupilli. S. videamus. Qāq; iam est deuentum ad specificationem iuris, ita q; ius ex literis non penderit, & tunc p traditionem literarum non peditur ius ex institutione quāsumum separatum a literis, nō ab eis pendens. Vnde tenēdum est q; hic recipitur ex vi an tiqui mandati, non ex vi noui. i. vi institutionis que sit ex antiquo mandato. Alii quanto intelligent, q; hoc ius quæritur ex vi noui mandati occasionati a deceptione, & sic cessat contrarium, in glo. ii ibi, & pro ratione vide gl. Restitu tibi pig. in c. ecclesia, il. ii. inf. vt lit. pen.

S V M M A R I V M.

- 1 Renunciatio beneficii facta in manibus laici non tenet, tamen renunciā est beneficio priuandus, nisi fuisset metu facta. 2.
- 3 Renunciatio beneficii non facta in manu superioris tenet in præiudicium renunciantis, sed non superioris. 8.
- 4 Renunciatio beneficii acquirendi q; omodo fiat.
- 5 Renunciatio beneficii, an requirat consensum solius prælati, an etiam capitulo.
- 6 Renunciare an quis possit beneficio sine consensu presentantis, vel eligentis.
- 7 Renunciatio, an possit fieri cum consensu capitulo sede vacante.
- 8 Clericus an possit assumi ad aliam dignitatem sine licentia superioris, maxime si erat alias beneficiatus.
- 10 Beneficiatus a laico quomodo punitur.

C A P. VIII.

Verba dubiis. ^tRenunciatio beneficii facta in manibus laici non tenet, renunciantis tamē est beneficio spoliandus. h.d. Casus literalis. Quidā renunciavit beneficio suo in manu laici, & illud postea re ceperit ab ipso, queritur an talis renunciatio valeat? Rn. Pa. q; talis resignatio nulla est, tamē spoliari dēt illo beneficio. Ber. Not. q; laicus non pōt quem beneficio instituere. No. 2. q; renunciatio facta in manibus laici, est ipso iure^a nulla, talis-tamen renunciantis in p̄cēna priuatus est ipso iure, adeo, q; non eget nisi spoliatione possessionis. ^tOpp. q; renuncias in manibus laici non puniatur, nec priuetur, q; met. cau. c. ad aidentiam. Sol. contrarium pcedit in renuncianti me tu, q; dñe hic pcedit quando voluntarie renunciavit secundū c. q; dñe intra. ^tOpp. cum gl. q; renunciatio non tenet, nisi fiat in manib. superioris. ^b 6. q; 3. c. deniq; 18. q; 2. c. Abbas. glo. dicit q; renunciatio tenet in præiudicium renunciatis, sed quo ad præiudicium su prioris, vel ecclesia, si non vult h̄e ratum, non tenet renunciatio, q; ecclesia, vel superior pōt il lum repete. gl. alleg. iura, q; aliter renunciatio peccet i defectu authoritatis superioris, tamē valit vi p̄acti, f. de accep. l. an utilis. Plura vult gl. primū q; renunciatio non teneat in præiudicium superioris, nisi superior h̄e ratum. ^t in glo. ibi. Quantum ad superiorem, hoc temperat verum lo. An. in beneficis acquisitionis, secus aut in acq̄rendis, de his q; f. a ma. par. ca. c. ex ore, secundum Gof. Item hoc verum, q; si non habet beneficium in controuersia, sed si sup illo pender controuersia, potest renunciare absque consensu superioris, vt no. lo. An. de app. c. constitutis, il. 1. & vide glo. de ele. & est tercia glo. in c. si elec̄tio, de ele. lib. 6. ad quod opti me tex. inf. de in teg. rest. c. ii. Contrarium tamen sentiunt domini de Rota sua conclus. 3. ii. sed primum placet, quan do est probabile dubium an habeat ius. secundum quādo est certum q; h̄e ius, t̄cer item patiatur. Secundo sentit gl. 5 renunciationem posse fieri de sola licentia superioris. ^t Nun qd aut solus sufficiat consensus Ep̄i, an exigatur, q; h̄e et secum consensum capitulo maioris ecclesiae, dicit Inn. q; si magna est dignitas in ecclesia, vel talis est psona, de cuius renunciatione magnum timetur periculum in ecclesia, vel

magnus honor detrahitur ecclesia, exigitur consensus capitulo maioris ecclesiae, & hoc, quia tūc est magnum negotium, alle. de his q; f. a pl. c. quanto. secundum Inn. Cōp. & Host. hoc verum, quādo simpliciter renunciāt, sed si trans fit ad aliam dignitatem, sufficit q; consentiat solus platus, vt est casus de ele. c. Abbate it. alias, si religiosus. ii. respō. lib. vi. de quo ibi, in ver. liberam, & inf. cod. cap. post translationem. quādo, & hoc quando renunciāt simpliciter, & est dignitas honorabilis, non tātum req̄ritur consensus plati & capitulo maioris ecclesiae, sed etiam consensus capitulo ecclesiae, cui cedit. xxix. q. iii. c. statuimus. lviii. distinc. 6 c. si quis. inf. de sta. mo. c. monachi. ^t Nūnq; autem exigat consensus p̄sentantis, vel eligentis, tene q; sic, vt no. inf. c. f. vel conferentis, vbi ad alium spectat institutio & destitutio. si aut̄ esse inferius beneficium, sufficit consensus sui plati absq; confessu capitulo. Sed est dubium, an inferior ab Episcopo possit admittēre cessionem. dicit hic Inn. q; non, vnde in manib. capitulo, vel p̄positi qs cedere non potest, nec in manibus p̄positi, nisi p̄positus h̄eāt potestate confiri mandi, & instituendi, & destituenti. quo casu recipere eam posset, sicut in monacho no. inf. co. c. f. ad quod glo. sup. c. admonet. tamen dicit probabiliter dici posse renunciātionem demum fieri posse in manibus illius q; h̄eāt potestatem instituendi & destituenti, no. de off. Arch. c. ad h̄ec. S. fin. hoc tenet Lap. sua alleg. 2. & sic debet intelligi gl. sup. eo. c. admonet. Per h̄ec aliq; dicunt, q; aliquis simoniae p̄motus potest renunciare in manibus inferioris, de quo, de sum. c. de regularib. & c. ex insinuatione. vide glo. inf. e. c. nisi in verbo, sed dūtaxat. quād dicit q; quādo est ex toto simonia cus, ita q; nullum habeat titulum, pōt renunciare in manibus cuiuscunq;. Per h̄ec dicit lo. An. q; vbi canonici nō exceptant confirmationem, possunt renunciare in manibus capitulo, de quo de limo. c. ex insinuatione. Per h̄ec dicunt D. de Ro. sua conclu. cccxc. q; si capitulo h̄eāt potestatem conferendi, ex hoc nō potest admittēre cessionem, q; a per hoc non sequit̄ p̄ habeat potestatem instituendi & destituenti, cum h̄ec sine diuersa, vt patet ex no. de offi. Archi. c. cum satis. Per h̄ec dñt q; Eps habens ex cōsuetudine potestatem conferendi in alia diocesi, non pōt cessionem ad mittēre, tum quia consuetudo est stricti juris, & nūl p̄scriptum quantum possēsum. dato ergo q; sit possēsum ius cōferendi, p̄ hoc non est p̄scriptum ius instituēdi, vt de don. c. cum in tua. de p̄scr. in c. auditis. de offi. Arch. c. f. de cap. inon. c. dilectus. & de reli. do. c. cum venerabilis. ad hoc de pb. c. cum in illis, li. 6. & collatio & institutio ponuntur vt diuersa, ad hoc de ca. mon. c. i. li. vi. vbi ad Abbes spectat prouisio, & nō institutio, vel deſtitutio. & iura quād dāt q; ad illum ad quem spectat collatio, spectat cessionis admīſio, p̄cedunt, quando spectat de iure cōi, secus si aliquo iure speciali, & sic intelligit Inn. & de h̄ere. c. cum ex iniuncto. de cap. mo. c. i. lib. vi. de priuil. c. cum & plātare. S. in ecclēsia. & hoc, q; a ad illos spectat cōiter institutio & deſtitutio. Per hoc dicit Host. in sum. de offi. deleg. S. f. ad f. q; qs non potest pacisci de non petendo beneficium absq; confessu superioris, de consuetudine tamē, vel priuilegio possent inferiores plati, ad quos etiam non spectat ius instituēdi, vel deſtituenti, admittēre tales cessions, vel acq̄rere ius cedendi. i. talem cessionem, vt no. Ioan. An. de p̄b. c. 7 significatum. in verb. dimittere. ^t Nūnq; autem capitulo vacante sede succedat in potestatem hanc admitten di